ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL JALISCO

GOBIERNO DE  EX
i %} JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
= COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NACIONAL
No. I1A-50-GYR-050GYR002-N-181-2024
SERVICIO DE PROCEDIMIENTO DIAGNOSTICO, TERAPEUTICO DE COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETROGRADA ENDOSCOPICA
(CPRE) PARA EL PERIODO DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2024

En la ciudad de San Pedro Tlaguepaque, Jalisco siendo las 14:00 (catorce horas) del 23 de agosto del 2024, en la
Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en Periférico sur nimero 8000, colonia Santa Maria Tequepexpan, se
reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto
de Invitacion a cuando menos tres personas para la contratacion del SERVICIO DE PROCEDIMIENTO DIAGNOSTICO,
TERAPEUTICO DE COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETROGRADA ENDOSCOPICA (CPRE) PARA EL PERIODO DEL 01
DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2024, de conformidad con los articulos 134 de la Constitucién Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, los articulos 26 fraccion Il, 26 bis fraccién Il, 28 fraccion I, 37, 37 bis, 38, 40, 42, 45, 47 y 48
fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, su Reglamento y lo so |C|tado en el oficio
de invitacion a cuando menos tres personas.

De conformidad con el articulo 37 fraccion VI de la Ley de la Materia, el acto fue presidide por la Lic. Maria Jose Carrillo
Capacete, Jefa del Departamento de Adquisicién de Bienes y Contratacién de Servicios, de conformidad con el articulo 1
pendltimo parrafo, de la Ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico, articulo 3 fraccion 1l de su
reglamento y numeral 5.3.8 inciso b) de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Instituto Mexicano del Seguro Social mediante el cual establece que los servidores plblicos facultados para llevar a
cabo los actos de los procedimientos de contratacion, suscribir los diversos documentos que se deriven de éstos y realizar las
notificaciones, sera el Titular de la Jefatura de Servicios Administrativos, el Coordinador de Abastecimiento y Equipamiento o el
Jefe del Departamento de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios..

De las proposiciones recibidas se realizé su evaluacion técnica, econémica y legal de las cuales se determina lo siguiente.
En atencién a la fraccién Il del articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios del Sector Publico, a
continuacién se relacionan las proposiciones que resultaron solventes.

De la evaluacion técnica, la cual fue realizada por la Dra. Sandra Judith Vazquez Avelar, Coordinacion Auxiliar del Segundo Nivel,
autorizado por el Dr. Julio Agustin Bueno Ledesma, Titular de la Jefatura de Servicios de Prestaciones Medicas, en términos del
articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estado Unidos Mexicanos, los articulos 1, 36, 36 bis y 37 fraccion VI de la Ley de
Adguisiciones, Arrendamiento y Servicios del Sector Publico, y el articulo 2 fraccion Il de su Reglamento, se determina lo
siguiente:

PROVEEDOR ~ DESCRIPCION - DICTAMEN MOTIVO FUNDAMENTACION
SERVICIO DE PROCEDIMIENTO NO CUMFLE CON LO SOLICITADO
DIAGNOSTICO TERAPEUTICO DE EN LA INVITACION A CUANDO
MEDICAL ' - NO CUMPLE | MENOS TRES PERSONAS. CON
COLANGIOPANCREATOGRAFIA NO :
SURGERY, S A. DE CONLO | FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36
RETROGRADA ENDOSCOPICA (CPRE) PARA | APROBADO
cV. SOLICITADO. | DE LA LEY DE ADQUISICIONES.
EL PERIODO DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 31
SR ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO
MEDICINA i = R o NO CUMPLE CON LO SOLICITADO
QUIRURGICA il - TR i EN LA INVITACION A GUANDO
AVANZADA DE : - NO CUMPLE | MENOS TRES PERSONAS. CON
COLANGIOPANCREATOGRAFIA NO S,
OCCIDENTE S A. CONLO | FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36
RETROGRADA ENDOSCOPICA (CPRE) PARA | APROBADO
DE C.V. SOLICITADO. | DE LA LEY DE ADQUISICIONES
EL PERIODO DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 31 :
REim e ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO |

De la evaluacién legal y econémica, realizada por la por la Lic. Maria José Carrillo Capacete, Jefa del Departamento de
Adaquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios, con apoyo de la Lic. Martha Angélica Gallardo Garcia, N47 Resp Proy D4,
adscritas a la Coordinaciéride Abastecimiento y Equipamiento, en los términos del articulo 134 de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, B\amculos 1, 36, 36 Bis y 37 fraccion VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios gef
Sector Publico, y el articulo 2 fhaccion | de su Reglamento, se se dete?ma lo siguiente: /
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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NACIONAL
No. IA-50-GYR-050GYR002-N-181-2024
SERVICIO DE PROCEDIMIENTO DIAGNOSTICO, TERAPEUTICO DE COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETROGRADA ENDOSCOPICA
(CPRE) PARA EL PERIODO DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2024

PROVEEDOR . ~ DESCRIPCION _ DICTAMEN - MOTIVO

SERVICIO DE EROCEDIMIENTO NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO

DIAGNOSTICO, TERAPEUTICO DE e
WEBIGAE Sl ANCE N ] INVITACION Y EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
SURGERY, SA. DE | RETROGRADA ENDOSCOPICA (CPRE) PARA | APROBADO | Al AeiOf o EN L L 0 O A Y o
CV. EL PERIODO DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 31 :

DE DICIEMBRE 2024 DEL SECTOR PUBLICO.

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO
2.2 LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y PERMISOS.

MEDICINA SERVICIO DE PROCEDIMIENTO NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO 6
QUIRURGICA DIAGNOSTICO, TERAPEUTICO DE EN EL INCISO 1), M) AL TRATARSE DE UNA
AVANZADA DE COLANGIOPANCREATOGRAFIA NO PARTICIPACION CONJUNTA AMBOS
OCCIDENTE S.A. RETROGRADA ENDOSCOPICA (CPRE) PARA | APROBADO | PROVEEDORES DEBERAN PRESENTAR LA
DEC.V. EL PERIODO DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 31 DOCUMENTACION SOLICITADA DE LA INVITACION
DE DICIEMBRE 2024 ¥ EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS

DEL SECTOR PUBLICO.

De conformidad con el articulo 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se declara desierto
el presente procedimiento de contratacion, toda vez que las propuestas recibidas no retinen los requisitos solicitados por la
convocante. ‘

Para efectos de notfificacion términos de los articulos 37 y 37 Bis de la Ley, se les enviard por correo electrénico un aviso
informandoles que la presente acta se encuentra a su disposiciébn en la direcciébn electrénica; hitps. fupcp-
compranet haclenda gob mx/  Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el pizarrén de avisos de la
Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en: Periférico sur nimero 8000, colonia Santa Maria Tequepexpan, en
San Pedro Tlagquepaque Jalisco, un ejemplar de la presente acta, por un término no menor de cinco dias habiles.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 14:25 (catorce horas con veinticinco minutos) se da por terminado este acto el dia
en que se actla, firmando al calce quienes en ella intervinieron, para los tramites a que haya lugar.

Por el Instituto Mexicano del Sequro Social

[
NOMBRE AREA oL FIRMA

Jefa de la Oficina de Adquisicion de

Lic. Maria José Carrillo Capacets Bienes y Contratacion de Servicios

Lic. Martha Angélica Gallardo Garcia Area de Adquisiciones

/

/

/

/
Por el érgano Interno de Control en el Instituto Mexicano del Sequro Social

NOMBRE AREA

Auditor del Area de Auditoria Interna de
Desarrollo y Mejora de la
Gestion Publica; de Quejas, Denuncias e
Investigaciones del Organo Interno de
Control Especifico, designado mediante
oficio niimero 00641/30.102/3023/2024

Luis Enrique Gutierrez Valadez
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-EVALUACION TECNICA

ADJUDICACION DIRECTA (INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS
No. 1A-50-GYR-050GYR002-N-181-2024

SERVICIO DE COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETROGRADA ENDOSCC)PICA (CPRE) PARA EL PERIODD DEL 01 DE
SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024, PARA LOS HOSPITALES: HGZ 07, HGZ 06, HGZ 09, HGZ 14, HGZ 21, HGZ 26,
‘HGZ 42, HGR 45, HGR A6, HGR 89, HGR 110, HGR 180 Y HGSZ 185.

Fecha: 23 DE AGOSTO DEL 2024

En el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones de la Licitacién sefialada en el rubro se recibieron para efectos de
su revision, anadlisis detallado y elaboracién del dictamen gue fundamenta y motiva el Falio, conforme lo establecen los
articulos 36 y 36 Bis fraccién | de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico (LAASSP) y 51 del
Reglamento (RLAASSP), los numerales 4.25 inciso f), 4.39, 4.39.1, 5.3.9 inciso b), de las Politicas, Bases y Lineamientos en
Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Mexicano del Seguro Social, asi como lo establecido en
el numeral 9 y 9.1 de la Convocatoria, las dreas requirentes llevaron a cabo la evaluacidn de las proposiciones de los :
siguientes licitantes:

NO. NOMBRE, RAZON SOCIAL O DENOMINACION DEL LICITANTE

MEDICINA QUIRURGICA AVANZADA DE OCCIDENTE SA DE CV

Las evaluaciones de las proposiciones se realizakon de acuerdo con ef Criterio de Evaluacion Binario, motivado
y establecido en la convocatoria a la Licitacion, dando y motivando las razones para aceptar o desecha
proposicion y de acuerdo con el andlisis de la doctrhentacion presentada en dichas proposic
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O/OBSERVACIONES |

Propuesta Economica CUMPLE
Licencia Sanitaria. NG CUMPLE PRESENTA LICENCIA
SANITARIA  SCLO  DE
UNIDAD  DE  CIRUGIA
- i o ESTETICA ]
Licencia Municipal NG CUMPLE PRESENTA SOLO LICENCIA
MUNICIPAL DE MEDICINA
QUIRURGICA AVANZADA
FUNCIONAMIENTO  SOLO
DE MEDICINA QUIRURGICA
AVANZADA
Responsable sanitario NO CUMPLE RESPONSABLE SANITARIO
' SOLO  PARA  MEDICINA
QUIRURGICA AVANZADA
Médico Especialista en gastroendoscopia y/o|CUMPLE
endoscopista con experiencia documental cuando
menos en haber realizado de 200 a 500 CPREs,
presentar titulo y cedula profesional
Medico .anestesidlogo presentar titulo y cedula|CUMPLE
profesional
Auxiliar técnico (enfermera auxiliar capacitada con|NOCUMPLE NO PRESENTAN EVIDENCIA
: . %y D 3
cursos o diplomados en gastroendoscopia) y/o médico EEDSSCC(‘?;QUTAC'ONDEET
gehe@l y/o enfermera general, Copia del Tituloy cédula BERSONAL TECNIGH.
profesional de las enfermeras generales que apoyan los
procedimientos y/o cedula profesional y titulo del
médico general gue apoye los procedimientos al
meédico especialista
CUMPLE

Descripcién del servicio

[
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA:
Se revisé detalladamente las proposiciones recibidas por el licitante, a fin de evaluar el cumplimiento de los
requisitos y condiciones establecidos en la Convocatoria, sus Anexos y el resultado de |la Junta de Aclaraciones,

de la convocatoria de la licitacidon publica Internacional Bajo la cobertura de Tratados, tal como se consigna a
continuacion: '

En base a la evaluacion técnica el participante  MEDICINA QUIRURCICA AVANZADA DE OCCIDENTE SA DE
; CV NO cumple con los requisitos de la evaluacion técnica.

Elabord
Dra. Laurd Isela Mayo Rangel

Coordinacion Auxiliar del Seguytido Nivel -
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EVALUACION TECNICA

ADJUDICACION DIRECTA (INTERNACIONAL BAIO LA COBERTURA DE TRATADOS
No. IA-50-GYR-050GYR002-N-181-2024

SERVICIO DE commslopANchEATdﬁRA::iA'RETR_OGBADA ENDost:épch(cpne} PARA EL PERIODO DEL 01 DE
SEPTIEMBERE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024, PARA LOS HOSPITALES: HGZ 07, HGZ 06, HGZ 09, HGZ 14, HGZ 21, HGZ 26,
" HGZ 42, HGR 45, HGR 46, HGR 89, HGR 110, HGR 180 Y HGSZ 185,

Fecha: 21 DE AGOSTO DEL 2024

En el Acto de Presentacidn y Apertura de Proposiciones de la Licitacion sefialada en el rubro se recibieron para efectos de
su revision, andlisis detallado y elaboracién del dictamen que fundamenta y motiva el Fallo, conforme lo establecen los
articulos 36 y 36 Bis fraccion | de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pablico (LAASSP) y 51 del
Reglamento (RLAASSP), los numerales 4.25 inciso f), 4.39, 4.39.1, 5.3.9 inciso h), de las Politicas, Bases y Lineamientos en
Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Mexicano del Seguro Social, asi como lo establecido en :

el numeral 9 y 9.1 de la Convocatoria, las dreas requirentes llevaron a caba la evaluacidn de las proposiciones de los
siguientes licitantes:

NO.. NOMBRE, RAZON SOCIAL O DENOMINACION DEL LICITANTE

MEDICAL SURGERY, SA DE CV

Las evaluaciones de fas proposiciones se realizarin de acuerdo con el Criterio de Evaluacion Binatio, rmotivado
y establecido en la convocatoria a la Licitacion, fuhdando v motivando las r nes para aceptar o desechar la
proposicion y de acuerdo con el andlisis de la docuinentacion presentada e
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ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA

DESCONCENTRADA ESTATAL JALISCO
JEFATURA DE SERVICIOS DE PRESTACIONES MEDICAS

GOBIERNO DE

MEXICO

Propuesta Econdmica CUMPLE
Licencia Sanitaria. CUMPLE
Licencia Municipal CUMPLE
Aviso de funcionamiento CUMPLE
Responsable sanitario CUMPLE
Médico Especialista en gastroendoscopia y/o|NOCUMPLE PRESENTA  TITULO Y
: G : CEDULA DE
ent ando
endoscopista con expenenaa documental cu o AT,
menos en haber realizado de 200 a 500 CPREs, PERO SIN EVIDENCIA DE
presentar titulo y cedula profesional ADISTRAMIENTO EN
: ENDOSCOPIA Y CPRE
Medico anestesidlogo presentar titulo y cedula|CUMPLE
profesional
Auxiliar técnico (enfermera auxiliar capacitada con|NOCUMPLE NO PRESENTAN EVIDENCIA
; ; o DE ADIESTRAMIENTO EN
CUrsos o lomados en gastreendoscopia) y/o meédico
d.lp hie < . a ,) vh m, LOS PROCEDIMIENTOS DE
general y/o enfermera general, Copia del Titulo y cédula GASTROENTEROLOGIA.
profesional de las enfermeras generales que apoyan los
precedimientos y/o cedulaz profesional y titulo del
médico general que apoye los procedimientos al
meédico especialista
Descripcion del servicio CUMPLE
Manual del procedimiento NO CUMPLE NO PRESENTA MANUAL
DEL PROCEDIMIENTO
/] ;
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MEXICO | 4 |

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA:

Se revisd detalladamente las proposiciones recibidas por el licitante, a fin de evaluar el cumplimiento de los
requisitos y condiciones establecidos en la Convocatoria, sus Anexos v el resultado de la Junta de Aclaraciones,
de la convocatoria de la licitacién publica internacional Bajo la cobertura de Tratados, tal como se consigna a
continuacién: : '

En base a la evaluacién técnica el participante MEDICAL SURCERY, SA DE CV no cumple con los requisitos
de la evaluacion técnica.

Elabord

Dra. Laura Isela Mayo Rangel

Coordinacién Auxiliar del Segyrido Niv¢
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